РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2018                               с. Алексеевка                                                 № 2

Об организации и проведении

мероприятий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций

в период весеннего паводка на

территории муниципального

образования Алексеевский сельсовет

Чарышского района Алтайского края

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Администрации Чарышского района

Алтайского края от 24.01.2018 № 44, с целью уменьшения риска

возникновения чрезвычайных ситуаций  и возможного ущерба, обеспечения

безопасности населения в период весеннего паводка в 2018 году

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить противопаводковую комиссию Алексеевского сельсовета

по подготовке и проведению мероприятий в период весеннего паводка в 2018

году (приложение № 1).

2. Утвердить план по подготовке и проведению мероприятий в период

весеннего паводка в 2018 году (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы Администрации сельсовета                                        Ю. С. Чинилова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации

сельсовета от 08.02.2018 № 2

СОСТАВ

протипопаводковой комиссии Алексеевского сельсовета на 2018 год

Председатель комиссии – Ю. С. Чинилова, и.о. главы Администрации

сельсовета;

Заместитель председателя комиссии – А. В. Балакирев, заместитель

председателя комиссии, водитель МУК «Алексеевский сельский дом

культуры» Администрации сельсовета;

Секретарь комиссии – С. А. Остановка, специалист по переданным

полномочиям Администрации сельсовета.

Члены комиссии:

Поснов И. А., инженер по охране труда ООО «ЧарышАгроИнвест» (по

согласованию);

Нечаева Г.А., заведующая ФАП с. Алексеевка (по согласованию);

Шестопал Ю.Ф., заведующий ФАП Щебнюхинского филиала КГБУЗ

«Чарышская ЦРБ» (по согласованию);

Алифанова Л. А., заведующая Озерским филиалом МУК

«Алексеевский СДК» Администрации сельсовета.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации

сельсовета от 08.02.2018 № 2

ПЛАН

по подготовке и проведению мероприятий

в период весеннего паводка в 2018 году

№ Мероприятия
Дата

исполнения
Ответственный

1
Провести перепись населения

проживающего в зонах возможного

затопления, с разбивкой по категориям

До 15.02 Чинилова Ю. С.

2
Произвести перепись

сельскохозяйственных животных,

попадающих в зону затопления

до 01.03. Чинилова Ю. С.

3
Довести информацию о правилах

поведения и местах эвакуации до

населения под роспись

До 01.03. Чинилова Ю. С.

4

Разместить информацию и памятки по

действиям при наводнении  на

информационных стендах и

общественных местах

До 25.03. Чинилова Ю. С.

5

Провести обследование ледового

покрытия и обеспечить постоянный

мониторинг водоемов, расположенных

на территории с.Озерки и с.Щебнюха

До 30.03 Чинилова Ю. С.

6
Регулярное отслеживание уровня воды

в реках

В период

паводка
Чинилова Ю. С.

7

Организовать круглосуточное

дежурство в Администрации

сельсовета из числа специалистов и

руководящих работников

На период

паводка
Чинилова Ю. С.

8

Определить количество и состав

техники на случай эвакуации населения

из подтопляемых зон, а также места

эвакуации

До 30.03. Чинилова Ю. С.

9
Уточнить состав сил и средств,

привлекаемых для выполнения

противопаводковых мероприятий

До 30.03 Чинилова Ю. С.

10

Разработать и представить на

согласование в отдел ГОЧС и МР

Администрации района планы

эвакуации населения из зон

возможного подтопления

До 30.03 Чинилова Ю. С.

11
Организовать работу ФАПов на

паводковый период
До 30.03

Нечаева Г.А.

Шестопал Ю. Ф.

12 Создание необходимых запасов До 30.03 Чинилова Ю. С.

продовольствия, предметов первой

необходимости, вещевого имущества и

ГСМ в торговых объектах сельсовета

13

Проведение комплексной тренировки

со службами РЗ ТП РСЧС по

взаимодействию при возникновении

чрезвычайной ситуации, вызванной

наводнением

До 30.03. Чинилова Ю. С.

14

Заключение предварительных

договоров на проведение превентивных

мероприятий и аварийно-

восстановительных работ в период

весеннего паводка

До 30.03 Чинилова Ю. С.